СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОСКРЕСЕНСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от 19.11.2021 № 437/54
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 18.12.2020 № 306/31 "О бюджете городского округа Воскресенск Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"
(с изменениями от 25.01.2021 № 324/34, 15.03.2021 № 343/37, 19.04.2021 № 361/41, 28.06.2021
 № 384/45, 06.07.2021 №399/48)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 18.12.2020 №306/31 "О бюджете городского округа Воскресенск Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" (с изменениями от 25.01.2021 №324/34, 15.03.2021 №343/37, 19.04.2021 № 361/41, 28.06.2021 №384/45, 06.07.2021 №399/48) следующие изменения:
1.1. В текстовую часть:
1.1.1. В пункте 1:

в подпункте а) число «6 655 497,4» заменить числом «6 389 128,4»; число «3 054 339,8» заменить числом «3 034 588,4»;
в подпункте б) число «7 148 332,6» заменить числом «6 876 856,9»;

в подпункте в) число «492 835,2», заменить числом «487 728,6»;
1.1.2. В пункте 2 число «492 835,2», заменить числом «487 728,6»;
1.1.3. В пункте 3:
в подпункте а) число «6 654 150,7» заменить числом «6 587 454,6»; число «2 862 438,9» заменить числом «2 795 742,8»; число «6 683 171,4» заменить числом «6 544 566,2», число «3 089 514,6» заменить числом «2 950 909,4»;

в подпункте б) число «6 654 150,7» заменить числом «6 587 454,6»; число «242 683,5» числом «248 153,9»; число «6 683 171,4» заменить числом «6 544 566,2», число «202 430,6» заменить числом «172 727,8».
1.1.4. Пункт 17 изложить в следующе редакции:

«17. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Воскресенск:

по состоянию на 1 января 2022 года в размере 302 000,0 тыс. рублей, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям городского округа Воскресенск– 162 000,0 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2023 года в размере 190 900,0 тыс. рублей, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям городского округа Воскресенск – 50 900,0 тыс.  рублей;

по состоянию на 1 января 2024 года в размере 140 000,0 тыс. рублей, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям городского округа Воскресенск – 0,0 тыс.   рублей.».
1.1.5. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Установить предельный объем заимствований городского округа Воскресенск в течение 2021 года в сумме 150 000,0 тыс. рублей, 2022 года - в сумме 215 106,6 тыс. рублей, 2023 года – в сумме 215 106,6 тыс. рублей.».
1.1.6. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Установить предельный объем бюджетных ассигнований в бюджете городского округа Воскресенск на обслуживание муниципального долга городского округа Воскресенск:

на 2021 год в сумме 10 000,0 тыс. рублей,
на 2022 год в сумме 15 000,0 тыс. рублей,
на 2023 год в сумме 15 000,0 тыс. рублей.».
1.1.7. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Утвердить заключение в 2021 году Администрацией городского округа Воскресенск от имени городского округа Воскресенск Московской области муниципальных контрактов на оказание услуг по предоставлению городскому округу Воскресенск Московской области кредитов в форме, возобновляемой и (или) невозобновляемой кредитных линий на следующих условиях:

предельная сумма кредита (лимита) по одному муниципальному контракту - до 150 000,0 тыс. рублей (включительно);

процентная ставка – определяется по итогам аукционов в электронной форме по отбору кредитных организаций на право заключения муниципальных контрактов на оказание услуг по предоставлению городскому округу Воскресенск кредитов, на оказание услуг по предоставлению городскому округу Воскресенск кредитов в форме, возобновляемой и (или) невозобновляемой кредитных линий;

срок погашения кредита – до трех лет со дня заключения соответствующего муниципального контракта;

цели использования кредита – покрытие временного кассового разрыва бюджета городского округа Воскресенск, покрытие дефицита бюджета городского округа Воскресенск и (или) погашение долговых обязательств городского округа Воскресенск;

возможность досрочного полного и/или частичного погашения кредита.».
1.1.8. Пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского округа Воскресенск:

на 2021 год в сумме 555 996,6 тыс. рублей,

на 2022 год в сумме 313 245,1 тыс. рублей,

на 2023 год в сумме 252 807,5 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования Дорожного фонда городского округа Воскресенск, определенные настоящим пунктом, предусматриваются Администрации городского округа Воскресенск на реализацию мероприятий в рамках муниципальных программ «Социальная защита населения», «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса», «Формирование современной комфортной городской среды.».

1.1.9. Пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Утвердить объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий без права регрессного требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу:

на 2021 год в сумме 42 200,0 тыс. рублей,

на 2022 год в сумме 111 100,0 тыс. рублей,

на 2023 год в сумме 50 900,0 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования, определенные настоящим пунктом, предусматриваются Администрации городского округа Воскресенск.

Предоставление муниципальных гарантий осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Администрации городского округа Воскресенск.».

1.2.  В приложения:
1.2.1. Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Воскресенск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2.2. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.2.3. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований расходов бюджета по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Воскресенск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.2.4. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.2.5. Приложение 7 «Расходы бюджета городского округа Воскресенск на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности городского округа Воскресенск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению
1.2.6. Приложение 8 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Воскресенск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению
1.2.7. Приложение 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Воскресенск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 7к настоящему решению.

1.2.8. Приложение 10  «Программа муниципальных гарантий городского округа Воскресенск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Слепов С.С.) и первого заместителя Главы Администрации городского округа Воскресенск Сайкину О.В.

Заместитель председателя Совета депутатов

городского округа Воскресенск                                                                              С.В. Матвиенко
Временно исполняющий полномочия Главы

городского округа Воскресенск

            А.В. Малкин